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endt med, at venstrefløjen skal til at retfærdig- 
gøre sin egen indsats op gennem 1990'erne. Men 
det er ganske tankevækkende, at det, venstreflø- 
jen er mest optaget af, er at se bagud i stedet for 
at se fremad, som vi andre gør, og hjælpe den 
irakiske befolkning med at udvikle et demokrati 
og et frit folkestyre. 

Jeg står ikke her og siger, at situationen i Irak 
er tilfredsstillende og ideel, for det er den langt- 
fra, bl.a. på grund af nogle fanatiske terrorister, 
der hele tiden prøver at blokere vejen frem mod 
demokrati. Men burde vi dog ikke kunne stå 
sammen om, at en befolkning som den irakiske 
nu endelig skal have chancen for den frihed, vi 
andre har nydt godt af i generationer? Hvorfor 
skal den irakiske befolkning ikke have den 
chance? Nu får den gennem valg og afstemnin- 
ger muligheden for at træffe beslutninger om sin 
egen fremtid, og det burde vi faktisk kunne stå 
sammen om. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 1150 

4) Til statsministeren af: 
Frank Aaen (EL): 
»Mener statsministeren, at Irakkrigen har skabt 
færre eller flere terrorister, idet krigen i Irak bl.a. 
blev indledt for at bekæmpe international terro- 
risme?« 

Frank Aaen (EL): 
Den irakiske befolkning har for 80 pct.s ved- 
kommende sagt i gentagne opinionsundersøgel- 
ser, at den gerne ser, at besættelsen hører op. Så- 
dan er det, men alligevel fortsætter den. Men lad 
os kigge fremad, lad os bare gøre det her i det 
sidste spørgsmål i denne runde. 

Kl. 13.50 
Formålet med at gå i krig mod Saddam Hus- 

sein var bl.a. kamp mod terrorisme, men hvor- 
dan ser det ud lige i øjeblikket, vil jeg spørge 
statsministeren. Hvis vi ptøver at kigge fremad 
med de erfaringer, vi har efter det, der er sket og 
sker lige nu, ser det så ud, som om besættelsen 
sikrer færre terrorister i verden eller flere terrori- 
ster i verden? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har ikke talt op, hvor mange terrorister der 
er, og hvor mange der var, men hver eneste ter- 
rorist er jo én for meget. 

Der er altså nogle terrorister, som bruger koa- 
litionens tilstedeværelse i Irak som en undskyld- 
ning for deres afskyelige handlinger. Tidligere 
har man brugt andre undskyldninger for terror, 
f.eks. har vestlige landes tilstedeværelse i Af- 
ghanistan eller Saudi-Arabien været brugt som 
undskyldning. 

Det er altså sådan, at for terrorister vil der al- 
tid være et påskud; er det ikke det ene, er det det 
andet. Lige i øjeblikket er det altså Irak, og den 
dag, man ikke længere kan bruge det, finder 
man et nyt. Men det skal vi altså ikke lade os 
forvirre af. Det er og bliver undskyldninger, og 
vel at mærke meget, meget dårlige undskyld- 
ninger, og jeg vil gerne slå fast: Terror kan aldrig 
under nogen omstændigheder undskyldes, 
hverken med det ene eller med det andet. 

Så vil jeg i øvrigt føje til, at vi ikke kan beskyt- 
te os ved at være passive og dukke hovedet. Vi 
skal altså ikke lade terroristerne diktere vores 
politik. 

Frank Aaen (EL): 
Det sidste er jeg naturligvis fuldstændig enig 
med statsministeren i, og jeg er også fuldstæn- 
dig enig med statsministeren i, at terror under 
ingen omstændigheder kan forsvares, uanset 
hvilket mål man måtte have med den pågælden- 
de terror -  helt enig. 

Men statsministeren må altså gøre sig denne 
overvejelse: Hvad er det, der sker i Irak lige nu? 
Er der på vej til at komme færre terrorister, eller 
er der på vej til at komme flere terrorister på 
grund af den politik, statsministeren fører sam- 
men med George Bush? Er det sådan, at Al-Qae- 
da er stærkere eller svagere i Irak i dag end før 
besættelsen? Er der flere Al-Qaeda-terrorister i 
dag end før besættelsen af Irak? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Som jeg sagde lige før, vil der altid være en ræk- 
ke terrorister, som er ude på at stoppe en proces 
frem mod demokrati, og da det sker i Irak i øje- 
blikket, er det her, terroristerne prøver at sætte 
ind. 

Jeg synes, hr. Frank Aaen skulle være meget 
mere optaget af, hvordan vi kan bekæmpe de 
terrorister, end af hele tiden at kritisere den in- 
ternationale koalition. Den internationale koali- 
tion prøver at hjælpe irakerne med at stable et 
demokrati på benene og prøver at hjælpe iraker- 
ne til at kunne tage ansvar for deres egen sikker- 
hed. Det er terroristerne, der myrder og dræber 
uskyldige mennesker, og jeg synes ærlig talt, hr. 


